平成 30年度日本耳鼻咽喉科学会福岡県地方部会役員会・運営委員会 議事録

日 時：平成 31年 4月 13日（土）14：00～14：20

場 所：オリエンタルホテル福岡「Oriental ballroom YAMAKASA」

出席者：稲光まゆみ、梅野博仁、大西克樹、川口壽郞、栗田茂二朗、黒木岳人、

小宗静男、坂田俊文、澤津橋基広、柴田憲助、新里祐一、末吉誠一、

鈴木秀明、宗 信夫、千年俊一、鳥居 浩、中川尚志、中島 格、中島寅彦、

西平 修、野上兼一郎、濱之上隆史、福與和正、藤村武之、牧嶋和見、

増田 孝、村塚幸穂、安元義博、吉峯晃一、渡辺滋之、渡辺 宏、

松本 希（幹事）、安松隆治（幹事）

（五十音順、敬称略）

1. 開  会

中川尚志会長より挨拶。

2. 議長選出

村塚幸穂先生が推薦、選出された。

3. 報  告

1） 会員動静

入会者(18名)・退会者(20名)・訃報者(3名)について報告した。

2） 事業報告

以下の福岡県地方部会の平成 30年度開催を報告した。

平成 30年 4月 7日(土) 第 177回福岡県地方部会学術講演会

  久留米大学主催 会場：ホテルセントラーザ博多

平成 30年 7月 14日(土) 第 33回九州連合地方部会学術講演会

 7月 15日(日) 大分大学主催 会場：別府市ビーコンプラザ

平成 30年 12月 8日(土) 第 179回福岡県地方部会学術講演会

  福岡大学主催 会場：福岡大学医学部 RI講義棟大講堂

3） 委員会報告は通例に従い、総会にて行うこととした。

4） 専門医動静

専門医更新認定者（40名申請中）、専門医試験合格者（12名）について報告した。

5） 専門医研修施設認可の動静

専門医研修施設認可の動静について以下の通り報告した。

更新認可施設 6施設

6） その他

中川会長より、以下の報告があった。

(1) 定款変更について

・日耳鼻理事（女性）について

・福岡県地方部会会長選考基準について

(2) 一般財団法人 曽田豊二記念財団 奨励金について

4. 議  題

1） 人事の件

令和元年・令和 2年度(2019・2020年度) 部会長、地区分会長、監事、顧問

について以下の通り報告した。

地方部会長 中川尚志

地区分会長（変更分）

福岡地区 村塚幸穂 → 末吉誠一先生

筑後地区 川口壽郎先生 → 渡辺滋之先生

新監事  川口 博先生、西平 修先生、増田 孝先生

顧問（新規） 野上兼一郎先生

2） 決算の件

平成 30年度一般会計ならびに「生涯学習のための講習会」会計の決算案について事務

局が説明した。監事の西平 修先生より監査結果が報告され、挙手による賛成多数で

承認された。

3） 事業計画案の件

以下の福岡県地方部会令和元年・令和 2年度開催予定案を事務局が説明し、承認され

た。

平成 31年 4月 13日(土) 第 180回福岡県地方部会学術講演会

  産業医科大学主催 会場：オリエンタルホテル福岡

令和元年 7月 13日(土) 第 34回九州連合地方部会学術講演会

 7月 14日(日) 福岡大学主催 会場：福岡大学医学部 RI講義棟大講堂

令和元年 12月 7日(土) 第 182回福岡県地方部会学術講演会

  九州大学主催 会場：九州大学医学部百年講堂

4） 予算案の件

令和元年・令和 2年度の予算案を事務局より説明した。審議の上、承認された。

5） その他

その他発議なかった。